令和 ７年１０月２３日

「新１年生保護者」様

鎌ケ谷市立中部小学校

校 長  菅井 洋子

入 学 説 明 会 開 催 の お 知 ら せ

 本校では，お子様の入学式・入学後の学校生活について，事前に『入学説明会』を開催しています。

保護者の皆様の入学にかかわる必要書類等のあらましをご理解いただくと共に，お子様の入学までの諸

準備等についてお願いしております。

 つきましては，下記の要領にて開催いたしますので，ご出席のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和 ８年 ２月 ４日（水）

２ 日 程  ① 受付・物品お渡し 午前 ９時３０分 ～ 午前１０時００分 （受付：体育館）

       ② 説明       午前１０時００分 ～ 午前１１時１５分

       ③ 物品お渡し    午前１１時２０分頃

３ 場 所  中部小学校 体育館

４ 内 容   ① 校長挨拶

        ② 本校の教育の概要について

       ③ コミュニティースクールについて

       ④ 本校の教育課程について

        ⑤ 入学前の心構えや諸準備について

        ⑥ 特別支援教育について

        ⑦ ＰＴＡ活動について

       ⑧ 通学路・旗当番について

       ⑨ その他（入学式・質疑応答も含む）

５ その他  ① お子様の出席は必要ありません。

       ② 上履きと外履き入れをご持参ください。

       ③ 保護者用駐車場はありませんので，車での来校は厳に慎んでください。自転車は正

門を入った舗装道路（四季の道）に停めてください。

④ 欠席される場合は，学校までご連絡ください。

⑤ 幼児をお連れの方は，安全の為保護者のそばを離れないようにお願いいたします。

⑥ 説明会の前後に，注文されていた学用品を担当業者よりお渡しいたします。注文に

関する用紙を同封しておりますので，ご確認ください。販売される学用品は、

【☆算数セット ☆油粘土 ☆工作マット ☆引き出し ☆カスタネット】の４点です。

         ※ 尚，これらの教材用具について，すでにご家庭でお持ちの方は，その用具をご使用

になって結構です。

        ⑦ 説明会の実施方法等、変更があった場合には、学校ホームページにて連絡いたします。

また、「連絡メール」「スクリレ」への登録もお願いいたします。登録方法について資

料を同封しておりますのでご確認ください。

☆鎌ケ谷市立中部小学校

     《所在地》〒 273-0113 鎌ケ谷市道野辺中央 3-12-3

     《ＴＥＬ》 047－ 443-0029  《 FAX》 047－ 443-0020

     《ＵＲＬ》 http： //kamagaya.ed.jp/chuubu/ →ＱＲコード